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Komisioni i Politikave te Zhvillimit te Turizmit 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date~) I f 2.12025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRA TIMIN PARAPRAK TE ZONA VE 

PRIORITARE TE ZHVILLIMIT NE TERRITORIN E BASHKISE DURR.ES NE 

PERPUTHJE ME P ARASHIKIMET E LIGnT NR. 20/2025, "PER P AKETEN E 

MALEVE" DHE UDHEZIMIT TE MINISTRIT TE PUSHTETIT VENDOR NR. 2, 

DATE 15.10.2025 

Baza ligjore: 

Ligji nr.139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligjit nr. 20/2025, "Per paketen e 

maleve", Iigji nr. 93/2015 "Per turizmin", Iigji nr. 146/2014 "Per njoftimin dhe konsultimin 

publik", ligji nr. 107 /20 I 4 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i perditesuar, Vendimit 

te Keshillit te Ministrave nr. 686, date 22.11.2017 "Per miratimin e Rregullores se Planifikimit 

te Territorit" e perditesuar, Udhezimit te Ministrit te Pushtetit Vendor nr. 2, date 15.10.2025 

"Per percaktimin e rregullave te hollesishme per dokumentacionin dhe proceduren e shpalljes 

se zones prioritare te zhvillimit ne territoret e bashkive", Urdherit te kryetarit te bashkise me 

Nr. 433, date 27. I I .2025 "Per ngritjen e grupit te punes per identifikimin dhe hartezimin e 

zones se zhvillimit brenda territorit te bashkise Durres, ne perputhje me parashikimet e ligjit 

nr. 20/2025, "Per paketen e maleve" dhe Udhezimit te Ministrit te Pushtetit Vendor nr. 2, date 

I 5. I 0.2025". 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te hartuar nga grupi i punes per identifikimin dhe 

hartezimin e zones se zhvillimit brenda territorit te bashkise Durres, i propozon Keshillit 

Bashkiak re shqyrtoje te konform akteve ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin paraprak te Zonave Prioritare te Zhvillimit ne bashkine Durres, Njesite 

Administrative Ishem, Rrashbull dhe Manez, ne zbatim te ligjit nr. 20/2025, "Per 

paketen e maleve" dhe Udhezimit te Ministrit te Pushtetit Vendor nr. 2, date 15.10.2025 

"Per percaktimin e rregullave te hollesishme per dokumentacionin dhe proceduren e 

shpalljes se zones prioritare te zhvillimit ne territoret e bashkive", si me poshte vijon: 

2. Njesia Administrative Ishem, fshatrat: Gjuricaj, Kapedanaj, Kertushaj, Likmetaj, 

Kuraten, Lalez, Bize, Dara9, Shetaj. 
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3. Njesia Administrative Rrashbull, fshatrat: Rrashbull, Arapaj, Xhafzotaj, Shenavlash, 

Shkallnur, Romanat, Bozanxhije, Maskuri. 

4. Njesia Administrative Manez, fshatrat: Manez Armath, Bor9, Hamallaj, Kameras, 

Rade!, Shkallt!, Fshat Mant!z. 

5. Pas perfundimit te procedurt!s se sipercituar, te percillet i gjithe dokumentacioni 

perkates prane Ministrise se Pushtetit Vendor per vazhdimin e procedurave te 
metejshme. 

6. Per zbatimin e ketij vendimi, ngarkohet Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit dhe 

Kontrollit te Terrotorit prane Bashkise Durres. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Fonde te qeverise qendrore dhe buxheti i bashkise Durres 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Grupi i punes per identifikimin dhe hartezimin e zones se zhvillimit brenda territorit te bashkise 
Durres. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret e Njesise Administrative Ishem, Rrashbull dhe Manez. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Politikave ti! Zhvillimit ti! Turizmit, u mblodhe me date 

~-2...! //2 / 2025, dhe shqyrtoi piken or. 8 te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat 

shoqerues te tij. 

Komunikimi midis adminis rates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 
-- - • Qf\i.J¼_ A ·, o o 
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Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

C, Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 
@ Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 
e-

Komisioni i Politikave te Zhvillimit te Turizmit 

Pozicioni Erner Mbiemer Firma 

I Kryetar Renald Koka 
/) -

2 Zv/Kryetar Alketa Ngjeyi 
£,f~ 

~ V'" c__ 

3 Sekretar Zhuljeta Ngota J/1. // 

4 Anetar Periana Kotri t;;;fj~----

5 Anetar llir Paia 

6 Anetar Llesh <;uni (~V) n aw·'M)k_ 

7 Anetar Dritan Burgija' I I.J 
"'" . - I 
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